

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г. САЯНОГОРСК
ДЕТСКИЙ САД № 29 «У ЛУКОМОРЬЯ» 

            

ПРИКАЗ

02.09.2024                                                                                                               № 228
О создании консультационного центра                                                              ОД

Руководствуясь  законом  «Об  Образовании»  ст.  64  п.3.,  Приказом  ГорОО  №  255  от
31.12.2015г.  «Об  утверждении  положения  о  консультационном  центре  по  предоставлению
методической,  психолого-  педагогической,  диагностической  и  консультационной  помощи
родителям (законным представителям) детей дошкольного возраста в т.ч. детей инвалидов и с
ОВЗ, обеспечивающим получение дошкольного образования в форме семейного образования» и в
целях  организации  методической,  диагностической  и  консультативной  помощи  семьям,
воспитывающим детей дошкольного возраста на дому, в т.ч. детей- инвалидов и детей с ОВЗ,
проживающих на территории муниципального образования г. Саяногорск

Приказываю:
 
1.  Создать  консультационный  центр  по  организации  методической,  диагностической  и
консультативной помощи семьям, воспитывающим детей дошкольного возраста на дому, в т.ч.
детей- инвалидов и детей с ОВЗ, проживающих на территории муниципального образования г.
Саяногорск
 2. Утвердить состав педагогических работников консультационного центра
Титова А.Н. учитель- логопед
Букина С.В., учитель- логопед
Золотухина Т.Н., музыкальный руководитель
Зубковская О.В., педагог- психолог
Бартош Т.Я., инструктор по физической культуре
Новикова Н.Б., медицинская сестра
Бондарева Т.А., медицинская сестра
3. Назначить ответственной за организацию работы и ведение документации консультационного
центра МБДОУ детский сад № 29 «У Лукоморья» педагога- психолога Зубковскую О.В.
4.Утвердить график приема родителей специалистами (Приложение № 1)
5. Утвердить план работы консультационного центра на 2024- 2025 учебный год (Приложение №
2).
5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заведующий                                 Г.П. Соколова 



Приложение № 1 
     к приказу № 228       от 02.09.2024

График работы специалистов в МБДОУ детский сад № 29 «У Лукоморья»

Ф.И.О. Должность Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница
Зубковская 
О.В.

Педагог-
психолог

8.00-11.30 8.00-11.30 8.00-11.30 8.00-11.30 8.00-11.30

Букина С.В. Учитель-
логопед

8.00-12.00 14.00-18.00  8.00-12.00 8.00-12.00 8.00-12.00

Титова А.Н. Учитель-
логопед

8.00-12.00 8.00-12.00 8.00-12.00 14.00-
18.00

8.00-12.00

Бартош Т.Я. Инструктор по
физкультуре

8.00-14.00 8.00-14.00 8.00-14.00 8.00-14.00 8.00-14.00

Золотухина 
Т.Н.

Муз.
руководитель

8.00- 13.00 8.00-13.00 8.00- 13.00 8.00-13.00 8.00- 12.00

Новикова Н.Б.
Бондарева

Т.А.

Медработники 7.00 – 18.00 7.00-18.00 7.00-18.00 7.00-18.00 7.00-18.00

Ознакомлены:
Зубковская О.В.________
Букина С.В.___________
Титова А.Н._________
Бартош Т.Я.__________
Золотухина Т.Н. ________
Новикова Н.Б._________
Бондарева Т.А._________



Приложение № 2 
     к приказу №  228 от 02.09.2024

Перспективный план работы консультационного центра МБДОУ
детский сад № 29 «У Лукоморья» на 2024- 2025учебный год

№ Тема мероприятия Форма
проведения

Срок Ответственный

1. Индивидуальное или групповое 
консультирование по запросу 
родителей (законных 
представителей)

беседа В течение года Педагог-психолог, 
врач ДОУ, старшая
медсестра, 
учителя-логопеды

2 «Первые шаги  в  детском
саду» 

Семинар-
практикум

Сентябрь Зубковская О.В.. 
педагог-психолог

3. «Закаливание – шаг к здоровью» Лекторий Октябрь Бартош.Т.Я. 
инструктор по ФК

4. «Игры с язычком» консультация Октябрь Титова А.Н. 
учитель -логопед

5. «Дорогами сказок: что
почитать ребенку дома?»

консультация Ноябрь  Кондрашова Д.А.,
воспитатель

6. «Как воспитывать ребенка без 
криков и наказания» 

консультация Декабрь Бондарева М.Ф., 
воспитатель

7. «Стрессовые события в жизни 
ребенка: профилактика и приемы 
снижения стрессовых нагрузок»

Семинар-
практикум

Декабрь Зубковская О.В.
 педагог- психолог

8. Оздоровительные игры с 
дошкольниками

консультация Январь Бартош Т.Я.
Инструктор по 
плаванию

9. «Гигиена, режим дня и питание 
как основа нормального 
физического развития».

Лекторий Январь Кобзарь Т.В., 
воспитатель

10. «Воспитание у детей 
самостоятельности в
самообслуживании»

консультация Февраль Бенденко Ю.А., 
воспитатель

11. Развитие мелкой моторики Мастер - класс Март Букина С.В.
учитель-логопед

12. «Музыка, как способ снижения 
стрессовых нагрузок»

Мастер - класс Март Золотухина Т.Н.
муз.руководитель

13. Тренинг семейных отношений тренинг март Зубковская О.В.
 педагог- психолог

14. «Учимся рисовать с детьми». Семинар-
практикум

Апрель Ильящук Т.В., 
воспитатель

15. Как  подготовить  ребёнка
к школе.

консультация Май Кузнецова Ю.А., 
воспитатель

Культурно- массовые мероприятия

16. «Здравствуй,  осень
золотая!»

развлечение октябрь Золотухина Т.Н.
музыкальный 
руководитель

17 Музыкальное
развлечение  «Зимушка  –
зима»

развлечение декабрь Золотухина Т.Н.
музыкальный 
руководитель



18 «Новогодняя сказка» Праздник декабрь Золотухина Т.Н.
музыкальный 
руководитель

19. «Женский  день  восьмое
марта»

Праздник март Золотухина Т.Н.
музыкальный 
руководитель

Наглядно- просветительская деятельность

20. «Добро пожаловать в наш детский
сад »

Папка -
передвижка

сентябрь Воспитатели ДОУ

21. «Воспитываем  грамотного
пешехода»

Распространение 
листовок

сентябрь Пахомова О.В. 
воспитатель

22. «Жестокое обращение с детьми» Буклеты октябрь Коновалова Н.В., 
воспитатель

23. «Дидактические игры по 
сенсорике»

Памятка февраль Воробьева Ф.А., 
воспитатель

24 «Что нужно знать о насекомых» информационные
проспекты

апрель Воспитатели ДОУ

25 «Здравствуй, лето» Буклеты май медицинская 
сестра Бондарева 
Т.А.

26 Размещение информации о 
деятельности  МБДОУ на 
официальном сайте ДОУ и в 
средствах массовой информации

отчеты о 
деятельности 
ДОУ, 
информация о 
планируемых 
мероприятиях

В течение года Заместитель 
заведующего по 
ВМР, психолог, 
врач ДОУ, 
медсестра, логопед

Диагностическая деятельность

27. Диагностика психологических 
процессов, эмоционально –
волевой сферы, познавательной 
сферы.

Тесты, 
наблюдения, 
анкетирование

В течение года Зубковская О.В.
педагог-психолог


	ПРИКАЗ
	02.09.2024 № 228
	Руководствуясь законом «Об Образовании» ст. 64 п.3., Приказом ГорОО № 255 от 31.12.2015г. «Об утверждении положения о консультационном центре по предоставлению методической, психолого- педагогической, диагностической и консультационной помощи родителям (законным представителям) детей дошкольного возраста в т.ч. детей инвалидов и с ОВЗ, обеспечивающим получение дошкольного образования в форме семейного образования» и в целях организации методической, диагностической и консультативной помощи семьям, воспитывающим детей дошкольного возраста на дому, в т.ч. детей- инвалидов и детей с ОВЗ, проживающих на территории муниципального образования г. Саяногорск
	1. Создать консультационный центр по организации методической, диагностической и консультативной помощи семьям, воспитывающим детей дошкольного возраста на дому, в т.ч. детей- инвалидов и детей с ОВЗ, проживающих на территории муниципального образования г. Саяногорск
	2. Утвердить состав педагогических работников консультационного центра
	«Первые шаги в детском саду»
	Как подготовить ребёнка к школе.
	«Здравствуй, осень золотая!»
	Музыкальное развлечение «Зимушка – зима»
	«Новогодняя сказка»
	«Женский день восьмое марта»

		2024-09-03T15:18:46+0700
	Соколова Галина Петровна




